D
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V431-1
MERKMALE
•	 Ventil mit externer Vorsteuerung und Ventilteller für alle industrielle Medien.
•	 Wasserschlagarme Ausführung (Anströmung von unten gegen den Ventilteller).)
•	 Geeignet für Vakuum bis zu 10-2 mbar.
•	 Vielzahl von Steuerköpfen mit Kolbenantrieb (Ø 63 - 90 -125 mm), um 360° dreh-

(2)	 Standard-Zusatzzeichen VM gilt auch für die Ersatzteilsätze (siehe V435).
VENTIL BAUREIHE T290
BESTELLBEISPIEL:
T 290 A 010
T 290 A 011 SM2
T 290 A 030
Anschluss
Artikel-Nr. Zusatz
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C140017
C140018
C140019 VM
Artikel-Nr. Zusatz
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE
Typ
Ø
Steuerkopf ØA B C D E ØF G ØJ ØK ØL
Gewicht
(3)
01 63
25 288 230 110 12 85 50,5 115 14 85 3,9
32 313 243 130 14 85 50,5 140 18 100 5,9
40 329 254 140 14 85 50,5 150 18 110 7,1
50 354 271 160 16 85 50,5 165 18 125 10,5
02 90
25 303 246 110 12 118 67 115 14 85 4,5
32 325 255 130 14 118 67 140 18 100 6,5
40 341 266 140 14 118 67 150 18 110 7,7
50 365 283 160 16 118 67 165 18 125 11,1
03 125
32 378 308 130 14 156 86 140 18 100 9
40 394 319 140 14 156 86 150 18 110 10,2
50 418 336 160 16 156 86 165 18 125 13,6
(3)	 Gewicht des Ventils ohne Pilotventil. Für einen 125 mm-Steuerkopf NO 0,2 kg hinzufügen.
     Pilotventile:: siehe V439 (63 mm-Steuerkopf) / V444 (90 mm- und 125 mm-Steuerköpfe).
Ø FØ 156
Ø 158
Ø A
4 x ØK
Ø L
D
E E
C
B
2
1G
Ø
 J1
360°
1/8 (Ø63 mm)
1/4 (Ø90-125 mm)
2
1 	 Flansch des Typs 21 mit flachen Anschlussflächen, Form A (ISO 7005)
2 	 Steuerkopfdurchmesser125 mm, Funktion NO
TYP 01-02-03
63 mm-, 90 mm- und 125 mm-Steuerköpfe
Anströmung: bei Anschluss 2 von unten
gegen den Ventilteller bei Anschluss 1 von